[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
от  01.11.2016

                                                           № 108
станица Отрадная
Об утверждении Методики мониторинга коррупционных рисков в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района для определения перечня должностей,  в наибольшей степени подверженных риску коррупции
В целях проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации Отрадненского  сельского поселения Тихорецкого района для определения перечня должностей,  в наибольшей степени подверженных риску коррупции, в соответствии с  планом противодействия коррупции в Отрадненском  сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного постановлением администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района от 24 июня 2014 года № 68 «О создании Совета по противодействию коррупции в сферах деятельности органов местного самоуправления  Отрадненского  сельского  поселения  Тихорецкого  района», п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Методику мониторинга коррупционных рисков в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района для определения перечня должностей,  в наибольшей степени подверженных риску коррупции (прилагается).

2.Ведущему специалисту администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (Кулишова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Отрадненского сельского поселения
Тихорецкий район

 Г.Г.Денисенко
                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением  администрации

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района

от 01.11.2016 г. №  108
МЕТОДИКА

мониторинга коррупционных рисков в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района  для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции

1.Настоящая Методика мониторинга коррупционных рисков в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района для определения перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее - мониторинг коррупционных рисков) определяет систему непрерывного наблюдения и анализа коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления и перечня должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции (далее – коррупциогенные должности).

2.Мониторинг коррупционных рисков проводится на основании данных, полученных в результате:

1)независимой экспертизы проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления  Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района на коррупциогенность;

2)независимой экспертизы нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района на коррупциогенность;

3)общественной экспертизы социально-значимых решений органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района;

4)экспертизы жалоб и обращений граждан на телефон по приему сообщений о фактах коррупции на наличие сведений о фактах коррупции;

5)мониторинга восприятия уровня коррупции в администрации Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района;

6)статистического наблюдения за уровнем регистрируемых коррупционных правонарушений.

3.В результате анализа данных, указанных в пункте 2 настоящей Методики, управление правового обеспечения и муниципальной службы администрации муниципального образования Тихорецкий район (далее - Управление) ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, составляет отчет о проведении мониторинга коррупционных рисков в администрации муниципального образования Тихорецкий район (далее - отчет).
4.Отчет должен содержать:

1) информацию о сферах муниципального управления в наибольшей степени подверженных риску коррупции;

2) информацию о перечне должностей, в наибольшей степени подверженных риску коррупции:

3) предложения о ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.
5.Отчет размещается в специальных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района
Ведущий специалист администрации
Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            М.Р.Кулишова